Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 32
очередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

22.03.2023 года                                                                             14.00
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Бубов А.В., Ахматов А.С., Груздева Т.Н., Васильева С.А., Ильина Н.Е., Нестерова Т.В., Обыденова Т.С.,  Желтухина Р.С., Здерев А.А., Стекольников А.В., Бомбин В.В., Селезнева Л.Н., Пискарева Н.Г., Федоров Л.Н., Логинова О.В., Куроедова Л.А., Керзиков А.Б..
Присутствуют:

Волкова Е.М. –заместитель Главы администрации района;

Иванова А.С. –председатель комитета финансов;

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

Шипина А.А. – заведующий отделом контроля
Гончарова А.П. – председатель комитета образования;
Тимирева А.А. – председатель комитета культуры;

Бызова Л.А. – член общественного Совета при Администрации Окуловского муниципального района;

Агаян Е.Т. – заместитель прокурора Окуловского района..

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

Повестка заседания:

1. О назначении публичных слушаний.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов.
 2. О внесении изменений в Приложение 1 к Положению о муниципальном земельном контроле на межселенной территории Окуловского муниципального района, территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и Турбинного сельских поселений.
Докладывает: Шипина Анастасия Александровна – заведующий отделом контроля. 
        3. О внесении изменений в Положение о комитете образования Администрации Окуловского муниципального района.

Докладывает: Гончарова Альбина Петровна – председатель комитета образования.
РАЗНОЕ:


4. Отчет об исполнении Плана приватизации муниципального имущества за 2022 год.

Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации   Окуловского муниципального района.

5. О подготовке и проведении празднования 78- годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г.

Докладывает: Тимирева Алла Александровна - председатель комитета культуры  Администрации   Окуловского муниципального района 
6. Отчет о работе председателя Думы Окуловского муниципального района, депутатов Думы за 2022 год.

Докладывают: председатель Думы, депутаты Думы.
СЛУШАЛИ: 1. О назначении публичных слушаний.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов.
ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. О внесении изменений в Приложение 1 к Положению о муниципальном земельном контроле на межселенной территории Окуловского муниципального района, территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и Турбинного сельских поселений.
Докладывает: Шипина Анастасия Александровна – заведующий отделом контроля. 
ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  3. О внесении изменений в Положение о комитете образования Администрации Окуловского муниципального района.

Докладывает: Гончарова Альбина Петровна – председатель комитета образования. 
ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ:  4. Отчет об исполнении Плана приватизации муниципального имущества за 2022 год.

Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации   Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ: Стекольников А.В., Нестерова Т.В..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Отчет об исполнении Плана приватизации муниципального имущества за 2022 год принять к сведению.

СЛУШАЛИ:  5. О подготовке и проведении празднования 78- годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г.

Докладывает: Тимирева Алла Александровна - председатель комитета культуры  Администрации   Окуловского муниципального района. 
ВЫСТУПИЛИ: Стекольников А.В., Бубнов А.В.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Информацию о подготовке и проведении празднования 78- годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г. принять к сведению.

СЛУШАЛИ: 6. Отчет о работе председателя Думы Окуловского муниципального района, депутатов Думы за 2022 год.

Докладывают: председатель Думы, депутаты Думы.
ВЫСТУПИЛИ:  Нестерова Т.В.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Отчет о работе председателя Думы Окуловского муниципального района принять к сведению.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
